CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúcHỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
XÃ PHA MU
Số: 17 /TTr-HĐND

Pha Mu, ngày 20 thảng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH
Dự thảo Quy chế hoạt động của HĐND xã
khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

                       Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Pha Mu
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;
Để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội đồng nhân dân, Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND xã; nâng cao hiệu quả phối hợp giữa HĐND xã và cơ quan các ngành chuyên môn, Thường trực HĐND xã kính trình HĐND xã xem xét Quy chế hoạt động của HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
(Có dự thảo quy chế gửi kèm)
Thường trực Hội đồng nhân dân kính trình HĐND xã xem xét quyết định./.
	Nơinhận:
- Như trên;
[bookmark: bookmark0]- Các đại biểu HĐND xã;
[bookmark: bookmark1]- Lưu: VT.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]
Kháng A Khư